RAD- U. SPORTVEREIN "SOLIDARITÄT" FÜRTH-VACH e.V. 1908

SPORTHALLE - VACHER STRAGE 470 - 90768 FÜRTH



RAD- U. SPORTVEREIN "SOLIDARITÄT" FÜRTH-VACH e.V. 1908 Postanschrift: Isabel Kaatz - Schlossgarten 4a - 90768 Fürth m.d.E. Stadt Filidh elan Herr Bürgermeister Bürgermeister Markus Braun VHS Königstrasse 88 PSB HBS 2 5. Aug. 2017 90762 Fürth SchvA T Vobü Referat I K

Fürth, den 23.08.17

Bauvorhaben:

Sanierung und Bestandssicherung der Soli-Halle Vach, Vacher Str. 470, 90768 Fürth Antrag auf Nachfinanzierung

Sehr geehrter Herr Braun,

hiermit stelle ich im Namen des RSV "Solidarität" Fürth-Vach den Antrag auf Nachfinanzierung in o.g. Bauvorhaben über einen

Betrag von 205.000,00 Euro.

Diese Altbausanierung nimmt doch mehr Zeit und mehr finanzielle Mittel durch nicht vorhersehbare Ereignisse in Anspruch als geplant.

Anbei finden sie einen neuen Kostenplan und eine Aufstellung bzw. Begründung der Mehrkosten.

Auf einen Zuschuss vom BLSV über ca. 27.000,00 €, den ich im März beantragt habe, warte ich leider immer noch.

Ich bitte um eine zeitnahe Zusage der Kostenübernahme von Seiten der Stadt Fürth. Dem Verein selbst stehen keinerlei Eigenmittel mehr zur Verfügung. Ich hoffe weiterhin auf ihre Unterstützung.

Mit freundlichem Gruß,

Rad- und Sportverein "Solidarität" e.V. 1908 90768 FÜRTH/VACH

1.Vorsitzende

Rad- und Sportverein "Solidarität" Fürth-Vach e.V. 1908

besuchen Sie uns unter: www.rsv-fuerth-vach.de

Sporthalle:

RSV Fürth Vach e.V. Vacher Straße 470 90768 Fürth Postanschrift:

Isabel Kaatz Schlossgarten 4a 90768 Fürth Kontaktdaten:

Tel. (Kaatz): 0911 - 76 51 66 Tel. (Halle): 0911 - 76 46 47 eMail: postfach@rsv-fuerth-vach.de Bankverbindung:

IBAN:

DE78762500000005390190 BIC: BYLADEM1SFU Inst.: Stadtsparkasse Fürth